

MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ
CAMARA MUNICIPAL
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para ATENDER À SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ORIUNDA DO PROJETO BÁSICO, PARA A REFORMA DE DUAS SALAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAPAZ - GO. processo 20/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) SHEILE EVANGELISTA PALHARES PIMENTA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso I do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
01.01	01.01.01.031.2401.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	3.968,60
TOTAL				3.968,60

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: BELA VISTA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -ME

CNPJ/CPF: 10.687.299/0001-58

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA, LATA DE 3,6L	LT		32,4000	13,6700	442,9080
1	3	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS, BALDES DE 25KG	KG		100,0000	2,5300	253,0000
1	4	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG		1,0000	181,0000	181,0000
1	5	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	UN		1,0000	56,0000	56,0000
1	6	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	M		50,0000	1,9000	95,0000
1	7	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN		16,0000	4,5000	72,0000
1	8	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 4 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 9 X 19 CM (L X A X C)	UN		115,0000	1,0100	116,1500
1	9	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M		100,0000	3,8900	389,0000
1	10	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN		3,0000	5,3500	16,0500
1	11	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M		100,0000	2,1700	217,0000
1	12	GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E =*1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA /PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M		12,0000	6,5800	78,9600
1	14	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN		47,0000	0,4800	22,5600

MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ
CAMARA MUNICIPAL
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	15	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN		21,0000	1,8800	39,4800
1	16	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10 A, 250 V (APENAS MODULO)	UN		3,0000	5,2000	15,6000
1	17	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UN		21,0000	1,4300	30,0300
1	18	ÁCIDO MURIÁTICO (D=1,2 KG/L)	LT		3,0000	10,0000	30,0000
1	19	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 -32 A	UN		3,0000	8,1600	24,4800
1	20	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN		16,0000	1,3700	21,9200
1	22	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 01 SACO DE 50 KG	KG		50,0000	0,7000	35,0000
1	23	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO, 01 LATA DE 900ML	LT		0,9000	38,8889	35,0000
1	25	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN		3,0000	2,4900	7,4700
1	26	CAL HIDRATADA 1 SACO DE 20 KG	KG		20,0000	0,9200	18,4000
1	28	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN		6,0000	0,8300	4,9800
1	31	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) 1M3	M		1,0000	117,0000	117,0000
1	32	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	LT		18,0000	9,7000	174,6000
1	33	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN		1,0000	3,3500	3,3500
1	34	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG		1,0000	20,5000	20,5000
1	35	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN		20,0000	0,0500	1,0000
1	36	DILUENTE AGUARRAS 900ML	LT		0,9000	22,2222	20,0000
1	37	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) SACO DE 50G	KG		0,0500	20,0000	1,0000
1	38	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12 SACO DE 50G	KG		0,0500	20,0000	1,0000
Total							2.540,4380

Total							2.540,4380
--------------	--	--	--	--	--	--	-------------------

Empresa: INOVAIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF: 17.341.963/0001-51

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	2	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UN		1,0000	185,0000	185,0000
1	21	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN		2,0000	6,8000	13,6000
1	24	AREIA MÉDIA 1 M3	M		1,0000	140,0000	140,0000
1	29	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN		3,0000	0,8000	2,4000
1	30	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG		1,0000	17,4000	17,4000
1	39	LUMINARIA PAINEL PLAFON, DE EMBUTIR, SLIM, QUADRADA *30 X 30* CM, EM ALUMINIO ACABAMENTO BRANCO, COM ACRILICO, COM LAMPADAS LED 24W, BIVOLT	UN		3,0000	42,0000	126,0000
Total							484,4000
Total							484,4000

MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ
CAMARA MUNICIPAL
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAMARA MUNICIPAL, 30 de julho de 2025.

Responsável